



ژنرال‌های جنگ نرم در پشت بام خانه ما کمین کرده‌اند

عرضه قورباغه آرام‌پز در بشقاب‌های ماهواره‌ه!

■ مهدی ازجمند

برایم خیلی عجیب است که با این سن و سال عاشق سر بال‌های آبکی ترکی است و سر نوشت قهرمان داستان فلان سریال ترکی برایش اهمیت دارد.
یکسی از خانم‌های فامیل را می‌گویم که دختر و پسر از دواج کرده دارد و به زودی صاحب نوه نیز خواهد شد. با این حال با این سن و سال یکی از مشتری‌های پروپاقرص شبکه‌های ماهواره‌ای و سر بال‌های آبکی ترکی‌های است. وقتی با او در این باره صحبت

■ غریبه‌ای در خانه

این که غلت چیست بماند برای برد، اما واقعیت این است که اعتقادی که این خانم در حدود ۳۰ سال پیش داشت رفته‌رفته و در اثر فعالیت‌های رسانه‌ای و فرار سانه‌ای کشورهای غربی حالا کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شده و فردی که فیلم‌های عاشقانه ویدئویی ۳۰ سال پیش را مناسب فضای خانواده و سن و سال کودک‌کان خردسالش نمی‌دانست حالا خود بیننده همیشگی سربال‌های شبکه‌های ماهواره‌ای است که به مراتب بدترند، موضوع تأسف‌آوری که امروزه در بسیاری از خانواده‌های دیگر هم می‌توان نمونه آن را یافت.
حالا فرقی نمی‌کند خانواده جوان و تازه عروس و داماد باشند یا خانواده‌های قدیمی و یکی دو نسل قدیمی‌تر.

سربال‌های آبکی ماهواره‌ای چنان در لابه‌لای زندگی برخی از خانواده‌های ایرانی نفوذ کرده که تماشای آنها تبدیل به فعالیت ثابت برخی از افراد و خانواده‌ها شده است. این همه در حالی است که کارشناسان درباره تبعات منفی استفاده از ماهواره تاکنون بارها و بارها تذکر داده‌اند تا این حال برخی از افراد بدون توجه به این تذکرات و هشدارها و بدون توجه به تربیت و آینده فرزندان خود بی‌محابا غریبه‌ای به نام ماهواره را در خانه خود راه داده و او را پذیرفته‌اند.

خیلی راحت‌تر از آنچه که فکرش را بکنید نصاب‌ها می‌آیند ماهواره را نصب می‌کنند و طولی نمی‌کشد که شبکه‌های ماهواره‌ای با اهالی منزل آشنایی و دوستی برقرار می‌کنند و رابطه‌ای عاطفی بین‌شان شکل می‌گیرد.

■ سلطان شیاطین در کمین خانواده‌های ایرانی

در این میان برخی از شبکه‌های ماهواره‌ای هدفی جز تخریب خانواده‌های ایرانی و ضربه زدن به کیان خانواده‌ها ندارند و سرمایه‌داران پیoudی ساکن در امریکا و اسرائیل برای این موضوع هزینه‌های زیادی را انجام می‌دهند. برای نمونه برخی از شبکه‌های ماهواره‌ای مانند «فارس‌ی وان» توسط یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌داران امریکایی پیoudی تیار به نام «اربرت مرداک» تأسیس شده که بررسی‌های پژوهشگران و کارشناسان حوزه رسانه در ایران نشان می‌دهد هدف این پیرمرد سرمایه‌دار پیoudی الاصل چیزی جز به انحطاط کشیدن و نابودی خانواده‌های ایرانی نیست.

اربرت مرداک یکی از پیoudیان صهیونیست است که کار خود را با مالکیت یک روزنامه کوچک در ملیورن استرالیا شروع کرد اما پس از مدت کوتاهی توانست یک امپراتوری رسانه‌ای را پایه‌گذاری کند.

این پیرمرد سرمایه‌دار که به سلطان شیاطین نیز شهرت دارد یکی از بنیانگذاران و مدیران مجلات با موضوع پرنو و بی‌اخلاقی جنسی است و همواره او به عنوان یک صهیونیست، متوجه اتفاقات و رویدادهای داخلی و منطقه‌ای اسرائیل و صهیونیسم بین‌المللی بوده و سعی کرده اهداف و راهبردهای خود را به نحوی در حمایت از سیاست‌های اسرائیل اعمال کند.

مرداک در کنار فعالیت‌های روزنامه‌نگاری خود چندین شبکه ماهواره‌ای از جمله فارسی وان را با حمایت کنگره امریکا تأسیس و با راه‌اندازی شبکه فارسی وان مستقیماً خانواده‌های ایرانی را هدف گرفته است.

این شیطان پیر با به کارگیری ستار پوی «قورباغه آرام‌پز» سعی در کم کردن غیرت مردان ایرانی، کم‌اهمیت دادن و حجاب و محرم و نامحرم، عادی جلوه دادن روابط زن و مرد و دوستی‌های مردان و زنان با یکدیگر، کم‌رنگ کردن نقش و جایگاه خانواده در جامعه و... دارد و او و همفکرانش در قالب گروهی بزرگ به دنبال انحطاط

خانواده‌ها هستند.

سناریوی قورباغه آرام‌پز در حقیقت سناریویی است که بر اساس آن برای تغییر هر موضوعی باید با روش خاصی به تغییر آن پرداخت به عنوان مثال در یکی از کشورها که به خوردن قورباغه آب‌پز علاقه خاصی دارند برای پخت قورباغه باید آن را در ظرفی پر از آب داغ بیندازند که به محض قرار گرفتن قورباغه در این ظرف آب داغ، حیوان بلافاصله با جستی بلند از این ظرف خارج می‌شود اما مردمان آن کشور ابتدا ظرفی را آب کرده و قورباغه نگون‌پخت را درون آب می‌اندازند و شعله گاز را روشن می‌کنند. قورباغه که به گمان خود در حال بازی در ظرف آب است، رفته رفته با آبی که در حال گرم شدن است پخته می‌شود در حالی که متوجه این مسئله نیست.

طراحان به انحطاط کشیدن

خانواده‌های ایرانی نیز از

این سناریو برای دستیابی به اهداف خود استفاده می‌کنند بر همین اساس بی‌ارادندازی شبکه‌های مختلف ماهواره‌ای و ساخت سربال‌های متنوع سعی در به انحطاط کشیدن خانواده‌های ایرانی دارند.

■ کودکان و نوجوانان، قربانیان اصلی

اما در این میان به طور

حتم کودکان و نوجوانان

اصلی‌ترین قربانیان و البته بی‌گناه‌ترین قربانیان نقشه‌های شوم طراحان و دست‌اندرکاران شبکه‌های ماهواره‌ای هستند. وقتی در محیط خانواده پدر و مادرها نسبت به مضرات استفاده از ماهواره غفلت‌ورزند و شبکه‌های مختلف ماهواره‌ای با حجم بالای برنامه‌های تولید ناسالم و ناهنجار خود آزدانه در اختیار کودکان کم سن و سال قرار گیرد کودکان رفته‌رفته به تماشای سربال‌های شبکه‌های ماهواره‌ای علاقه‌مند شده و تبدیل به یکی از بینندگان این شبکه‌ها می‌شوند.

حالا شما تصور کنید بر نامه‌های شبکه‌های ماهواره‌ای با برنامه‌های کاملاً ضدفرهنگی، ناهنجار و البته غیراخلاقی که هیچ‌گونه تناسبی با فرهنگ ایرانی – اسلامی و سبک زندگی در ایران ندارد به عنوان یکی از برنامه‌های ثابت در اختیار کودک قرار گیرد. آن وقت چه آینده‌ای در انتظار این کودک و شکل‌گیری شخصیت اوست؟

در این میان وقتی به روانشناسان، جامعه‌شناسان و

می‌کنم می‌گوید: ای بابا بالاخره سرگرمی است دیگر. از صبح تا شب توی خانه‌ایم و باید یک طوری سرمان را گرم کنیم. این خانم که حالا سن و سالی از او گذشته و در این سن عاشق سربال‌های شبکه‌های ماهواره‌ای است وقتی گریزی به خاطرات اول ازدواجش می‌زند می‌گوید: خوب یادم هست بیست و هفت، هشت سال پیش وقتی تازه از دواج کرده بودید آن روزها دستگاه ویدئو امانت می‌گرفتیم و با آن فیلم می‌دیدیم. ما تازه صاحب فرزند شده بودیم. برای همین

کارشناسان حوزه تعلیم و تربیت مراجعه می‌کنیم و با آنها در این خصوص صحبت می‌کنیم همه و همه از مضرات استفاده از شبکه‌های ماهواره‌ای و تأثیرات منفی آن در خانواده‌ها و خصوصاً کودکان سخن می‌گویند. به اعتقاد کارشناسان ترویج خشونت، بلوغ زودرس و دست‌رسی سریع به اطلاعات جنسی، باورهای غلط درباره مسائل عاطفی و جنسی، فراهم‌سازی زمینه گسست و درگیری بین نسلی، ایجاد زمینه‌های اختلاف و تنش بین همسران، افت عملکردهای تحصیلی و شغلی، افزایش مصرف‌گرایی و چشم و همچشمی، تهدید سلامت جسمانی، بین زوجین، اتلاف وقت و... همه و همه مضرات و تأثیرات منفی استفاده از شبکه‌های ماهواره‌ای است.



سناریوی قورباغه آرام‌پز در حقیقت سناریویی است که بر اساس آن برای تغییر هر موضوعی باید با روش خاصی به تغییر آن پرداخت.
طراحان به انحطاط کشیدن خانواده‌های ایرانی نیز از این سناریو برای دستیابی به اهداف خود استفاده می‌کنند بر همین اساس با راه‌اندازی شبکه‌های مختلف ماهواره‌ای و ساخت سربال‌های متنوع سعی در به انحطاط کشیدن خانواده‌های ایرانی دارند



سبک زندگی

سبک زندگی ۸۸۴۹۴۷۱

نکته

به اعتقاد کارشناسان ترویج خشونت، بلوغ زودرس و دست‌رسی سریع به اطلاعات جنسی، باورهای غلط درباره مسائل عاطفی و جنسی، فراهم‌سازی زمینه گسست و درگیری بین نسلی، ایجاد زمینه‌های اختلاف و تنش بین همسران، افت عملکردهای تحصیلی و شغلی، افزایش مصرف‌گرایی و چشم و همچشمی، تهدید سلامت جسمانی، به وجود آمدن مشکلات روحی، کاهش تعامل و عاطفه بین زوجین، اتلاف وقت و... همه و همه مضرات و تأثیرات منفی استفاده از شبکه‌های ماهواره‌ای است

من و همسرم اعتقاد داشتیم که نباید در خانه از ویدئو استفاده کرد و فیلم‌های سینمایی خارجی مانند فیلم‌های هندی که آن زمان خیلی طرفدار داشت را ببینیم. این خانم که اعتقاد دارد فیلم‌های عاشقانه ویدئو در آن سال‌ها مناسب فضای خانواده و سن کودکان خردسالش نبوده این سال‌ها و در آستانه ۵۰سالگی با علاقه بسیار زیاد فیلم‌های شبکه‌های ماهواره‌ای و سربال‌های آبکی و کشتار آن را دنبال می‌کند.

وقتی در این باره با یکی از فعالان فرهنگی صحبت می‌کنم می‌گوید: برای من جالب است وقتی کسی به ما بگوید این آبی که می‌نوشید دارای مقدار خیلی اندکی سم است یا نه فقط مقداری کثیف شده است و ماده دیگری به آن اضافه شده که برای سلامتی مضر است حتی اگر این صحبت را از یک کودک یا فرد دیوانه یا غیربالغ بشنویم از خوردن آن آب صرف‌نظر کرده‌ای یا خیر و در این خصوص باید هوشیار بود. فراموش نکنیم خانواده مهم‌ترین رکن جامعه و کانسون پرورش و تثبیت سبک زندگی ایرانی –اسلامی و تشکیل شخصیت فرهنگی هر فرد است و طراحان شبکه‌های ماهواره‌ای به خوبی به این نکته پی برده‌اند، بنابراین در این صدر رخنه در این سنگر مهم و ضربه زدن به این ارزشمند هستند.

■ کار خوب امام جماعت یک مسجد

در هر حال آنچه مشخص است اینکه رابرت مرداک و همفکران و صدها نفر دیگر مثل او که از گاو‌مدنوق عظیم صهیونیست‌ها و خزانه امریکا تغذیه مالی می‌شوند هیچ‌گاه بیکار نمی‌نشینند و همواره با طرح‌های جدید و نقشه‌های نو به دنبال رسیدن به اهداف خود هستند. در این میان اما برخی از مردم خوب کشورمان وقتی با عدم عزم جدی دولت در جمع‌آوری ماهواره روبه‌رو شدند خود دست به اقدامات جالب توجه زدند؛ به عنوان مثال یک نقاش ساختمان زحمتکش به صورت خودخود فقط با حمایت یکی دو نفر از دوستانش با مراجعه به منازل افراد از آنها دعوت می‌کرد در ازای تحویل دستگاه ماهواره به آنها یک دستگاه ست‌تاپ باکس اهدا کند. اتفاق ارزشمندی که البته مورد استقبال نیز واقع شد و تعدادی از مردم دادن دستگاه‌های ماهواره‌ای خود و دریافت ست‌تاپ باکس برای همیشه خود را از چنگال سلطان شیاطین یعنی رابرت مرداک نجات دادند.

در شهرمشهد نیز طلبه جوانی را می‌شناسم که امام جماعت یک مسجد است و با کمک ناحیه بسیج آن منطقه موفق شده در م‌رد را تشویق کند تا به صورت داوطلبانه دستگاه‌های ماهواره خود را به مسجد تحویل دهند. این روحانی خود فکر البته با کمک چند نفر از خیرین محله تعدادی دستگاه ست‌تاپ باکس تهیه و آنها را در اختیار افرادی گذاشته است که به صورت داوطلبانه دستگاه‌های ماهواره خود را به مسجد تحویل می‌دهند. این گونه اقدامات البته در برخی دیگر از نقاط کشور نیز به چشم می‌خورد که توسط افراد علاقه‌مند دنبال می‌شود اما واقعیت این است که زمانی می‌توانیم از شر ماهواره و سربال‌های آن رهایی یابیم که اولاً یک عزم همگانی برای نداشتن ماهواره و عدم تماشای سربال‌های ماهواره‌ای در کشور ایجاد شود و ثانیاً دولت با یک بر نامه جدی، قانونی و دائمی استفاده از ماهواره را در کشور محدود کند، اتفاق مبارکی که شاید خیلی‌ها انتظار آن را دارند و همه منتظریم روزی برسد که روی پشت بام هیچ خانهای دیش ماهواره نباشد. دیش‌هایی که اگرچه به ظاهر یک صفحه گرد و بزرگ فلزی است اما واقعیت این است که پناهگاه و سنگر ژنرال‌های دشمن است که به قصد شیخون فرهنگی در پشت بام منازل ما سنگر گرفته‌اند.

به راستی آیامی‌شود به ماهواره که خود را دوست و همراه زندگی ما معرفی می‌کند اعتماد کرد؟ چرا بسیاری از مادرهای منزل‌مان را به روی این مهمان ناخوانده بازگذاشتیم که حالا برای سبک زندگی صاحبخانه هم تعیین تکلیف می‌کنند؟ این در صورتی است که ما هیچ‌گونه شناخت عمیقی از کارکردهای پشت پرده این وسیله نداریم. آیا شما بدون اینکه فردی را بشناسید، در صورتی که ناموس‌تان هم در خانه باشد، اجازه ورودش به خانه‌تان را می‌دهید تا آزادانه به گوشه و کنار خانه‌تان سرک بکشد؟ واقعیت تلخی که در حال حاضر میان خانواده‌های ایرانی به چشم می‌خورد، چشم و همچشمی است. بسیاری از افراد معمولاً اصالت خود را در هم‌رنگ جماعت شدن می‌دانند. در واقع اگر اطریایان آنها، ماهواره را جزئی از زندگی خود بینداند او نیز بر اثر جودگی بند و بساط ماهواره را در خانه‌اش راه می‌اندازد و به این کار خویش می‌بالد. در واقع مصیبت از زمانی آغاز می‌شود که فرد استقلال فکری خود را از دست داده و چشم و همچشمی را جایگزین آن می‌کند. اگر اندکی تأمل کنیم، می‌بینیم افرادی ما را نسبت به نداشتن ماهواره تحقیر می‌کنند که خود برای دینشان، ناموسشان، خانواده‌شان، عفاف و غیرتشان ارزش چندانی قائل نیستند. پدری که می‌بیند بعد از خرید ماهواره چگونه دخترش از حجاب فاصله گرفته و همسرش با مردهای غریبه چندتر راحت شده و وقتی به خودش بازمی‌گردد می‌بیند دیگر مثل گذشته روی ناموش حساس می‌بیند دیگر مثل گذشته روی ناموش حساس

وقتی در این باره با یکی از فعالان فرهنگی صحبت می‌کنم می‌گوید: برای من جالب است وقتی کسی به ما بگوید این آبی که می‌نوشید دارای مقدار خیلی اندکی سم است یا نه فقط مقداری کثیف شده است و ماده دیگری به آن اضافه شده که برای سلامتی مضر است حتی اگر این صحبت را از یک کودک یا فرد دیوانه یا غیربالغ بشنویم از خوردن آن آب صرف‌نظر کرده‌ای یا خیر و در این خصوص باید هوشیار بود. فراموش نکنیم خانواده مهم‌ترین رکن جامعه و تثبیت سبک زندگی ایرانی –اسلامی و تشکیل شخصیت فرهنگی هر فرد است و طراحان شبکه‌های ماهواره‌ای به خوبی به این نکته پی برده‌اند، بنابراین در این صدر رخنه در این سنگر مهم و ضربه زدن به این ارزشمند هستند.



■ کار خوب امام جماعت یک مسجد

ایرانی ناشده و با عناصر دینی و آیین اسلامی فاصله‌ای نر ناشدنی دارد و به خاطر نشان دادن اهمیت، ضرورت و فوریت پرداختن به مسئله و معضلی که جامعه، خانواده و فرهنگ ما را نیز به تاگزیر و عمیقاً متأثر کرده است. این روزها خانواده به عنوان امن‌ترین حریم حیات انسانی بخشی از تاریخ خود را از دست داده است. دیوارهای این حریم به روی دیگران باز شده است. عصری که به نام عصر ارتباطات نام گرفت تأثیر خود را بر این چهاردیواری گذاشت و آن را از اختیاری بودن بیرون آورد. امواج رادیو و تلویزیون و این اواخر، ماهواره و تلویزیون کلبسی و اینترنت و... به خانه‌های خانواده‌های گرم و صمیمی سرازیر شد. خانواده جدید چنان ابعادی یافته که هرگز در تاریخ ندانسته است. این روند نیز روز به روز به سمت فردی‌شدن سوق پیدا کرده است به طوری که افراد خانواده با کامپیوتر و اینترنت روزنامه و... به صورت فردی، سر خود را گرم می‌کنند. خانواده با وجود داشتن ویژگی‌های مختص خود که برای سلامت جسم و روح انسان‌ها در تمامی جوامع مفید بوده است در معرض تهدیدهای بسیاری قرار گرفته است. تجربه نشان داده تمدن‌هایی که چه زیبا فرموده‌اند امیر مؤمنان حضرت علی(ع) که اگر کار، سخت و توان فرستاست، بیکاری دائمی هم فسادآور است. در خانواده‌با معیارهای اسلامی، مرد احساس مسئولیت عمیقی در قبال اعضای خانواده خود دارد اما در برنامه‌های ماهواره‌ای مرد خانواده به عنوان یک فرد مطرح می‌شود که امیال فردی‌اش معیار رفتارهای او هستند و برای تأمین امیال و نیازهای خود می‌تواند روابط مقدس خود را از زیر پا بگذارد. ماهواره‌ها عناصر بیگانه‌ای هستند که با ورود به مناسبات فرهنگی جامعه اسلامی ایران، ممکن است اثرات زنجیاری به جا بگذارند. محفل ماهواره در ایران، خانواده‌ها هستند که به نوبه خود مهم‌ترین نهاد اجتماعی و بنیان انتظام اجتماعی به حساب می‌آیند. بر این اساس مهم‌ترین اثر ماهواره متوجه مهم‌ترین بنیان اجتماعی است و آسیب‌های آن در گام اول متوجه خانواده‌ها و اعضای آن است. خانواده

سربال ماهواره‌های بهتر است یا صله رحم؟!

مهمان ناخوانده‌ای که برای صاحبخانه تعیین تکلیف می‌کند!

■ میلاد صالح

امروزه ماهواره درون خانه و خانواده بعضی از ما، به صورت سرر زده و به عنوان مهمان ناخوانده جا باز کرده است. بعضی‌ها نیز از سر کنجکاوی و شاید هم کمی حسادت فکر دعوت آن را در سر خود می‌پروراندند. اما ماهواره چیست؟ وقتی این سؤال را از خود ماهواره پرسیدم این‌گونه پاسخ داد: من خیرخواه شما هستم و هدفم این است که شما را با دنیای پیرامون خود آشنا سازم. او می‌گفت: من بسنان دانشکده‌ای هستم در خانه‌هایتان که دنیایی از علم را بدون اینکه از جایبانتان بخورید در اختیارتان قرار می‌دهم. او می‌گوید: من تمام اخبار جهان را بدون اینکه یک کلاغ، چهل کلاغ کتم صادقانه در اختیار شما قرار می‌دهم. کافی است به من اعتماد کنید و من را درون خانه‌هایتان راه دهید. این طور که با من حرف می‌زد، گویا دلش برای ما سوخته و تمام فکر و ذکرش پر کردن اوقات فراغت ما است. تمام دغدغه این مهمان ناخوانده این است که با پخش برنامه‌های مختلف به صورت شبانه‌روزی دل ما را به دست آورد. او حتی تضمینی Nساله برای پر کردن اوقات فراغت ما داده است به صورتی که حتی یک لحظه هم وقت سر خارا ندن نداشته باشیم.

نهادی فرهنگی است و مهم‌ترین عنصر آن را عناصر فرهنگی تشکیل می‌دهد. بنابراین تغییرات فکری که تحت تأثیر ماهواره در افراد خانواده ایجاد می‌شود، سر آغاز آشفتگی در ترکیب این نهاد خواهند بود. فرهنگ نیز در رابطه متقابل با واقعیات زندگی قرار دارند و این واقعیات زندگی هستند که مناسبات فرهنگی ضروری برای بقای خانواده را فراهم می‌آورند. برنامه‌های ماهواره‌های فرهنگی معرفی می‌کنند که متناسب یا ترکیب متفاوتی از خانواده‌هاست که مطلوب سنت ایرانی و اسلامی نبوده و کاربست آنها به تغییر ترکیب اسلامی خانواده ایرانی می‌انجامد. خانواده‌های کزال ذهن زن و مرد دارای تقدس و احترامی لایزال است و تغییر در آن به اغتشاش ذهنی، ناآرامی و ناراضیاتی از زندگی منجر می‌شود. رسانه‌های ماهواره‌ای این تطبیق را مختل می‌کنند و ایده‌هایی را که بر اساس واقعیات زندگی دیگر ساخته شده است، به عنوان واقعیات زندگی ما ارائه می‌کنند. این گسست باعث سرگردمی و ایجاد اغتشاش ذهنی افراد می‌شود و میان واقعیات زندگی خود با ایده‌های ارائه شده در برنامه‌های ماهواره‌ای دچار تردید و ترددمی شوند. تلویزیون‌های ماهواره‌ای با حضور در خانه ایرانیان

به خصوصی‌ترین حوزه‌های زندگی آنان دسترسی پیدا کرده و نمایش مناسبات و روابط ناسازگار با زندگی ایرانی، الگوهای مختلف زندگی خانواده‌ی رامعرفی می‌کنند این در حالی است که محتوای چنین روابط و ارتباطاتی بر اساس واقعیات زندگی



■ کار خوب امام جماعت یک مسجد

ایرانی ناشده و با عناصر دینی و آیین اسلامی فاصله‌ای نر ناشدنی دارد و به خاطر نشان دادن اهمیت، ضرورت و فوریت پرداختن به مسئله و معضلی که جامعه، خانواده و فرهنگ ما را نیز به تاگزیر و عمیقاً متأثر کرده است. این روزها خانواده به عنوان امن‌ترین حریم حیات انسانی بخشی از تاریخ خود را از دست داده است. دیوارهای این حریم به روی دیگران باز شده است. عصری که به نام عصر ارتباطات نام گرفت تأثیر خود را بر این چهاردیواری گذاشت و آن را از اختیاری بودن بیرون آورد. امواج رادیو و تلویزیون و این اواخر، ماهواره و تلویزیون کلبسی و اینترنت و... به خانه‌های خانواده‌های گرم و صمیمی سرازیر شد. خانواده جدید چنان ابعادی یافته که هرگز در تاریخ ندانسته است. این روند نیز روز به روز به سمت فردی‌شدن سوق پیدا کرده است به طوری که افراد خانواده با کامپیوتر و اینترنت روزنامه و... به صورت فردی، سر خود را گرم می‌کنند. خانواده با وجود داشتن ویژگی‌های مختص خود که برای سلامت جسم و روح انسان‌ها در تمامی جوامع مفید بوده است در معرض تهدیدهای بسیاری قرار گرفته است. تجربه نشان داده تمدن‌هایی که چه زیبا فرموده‌اند امیر مؤمنان حضرت علی(ع) که اگر کار، سخت و توان فرستاست، بیکاری دائمی هم فسادآور است. در خانواده‌با معیارهای اسلامی، مرد احساس مسئولیت عمیقی در قبال اعضای خانواده خود دارد اما در برنامه‌های ماهواره‌ای مرد خانواده به عنوان یک فرد مطرح می‌شود که امیال فردی‌اش معیار رفتارهای او هستند و برای تأمین امیال و نیازهای خود می‌تواند روابط مقدس خود را از زیر پا بگذارد. ماهواره‌ها عناصر بیگانه‌ای هستند که با ورود به مناسبات فرهنگی جامعه اسلامی ایران، ممکن است اثرات زنجیاری به جا بگذارند. محفل ماهواره در ایران، خانواده‌ها هستند که به نوبه خود مهم‌ترین نهاد اجتماعی و بنیان انتظام اجتماعی به حساب می‌آیند. بر این اساس مهم‌ترین اثر ماهواره متوجه مهم‌ترین بنیان اجتماعی است و آسیب‌های آن در گام اول متوجه خانواده‌ها و اعضای آن است. خانواده

نیست. آیا عقل سلیم این را می‌پذیرد که من بر اساس حرف‌های بی‌اساس مردم زندگی خود را مدیریت کنم؟ آیا حرف کسی که به خانواده و ناموس خود اهمیت نمی‌دهد، منطقی است که برای من اهمیت داشته باشد؟ یکی از عوامل مهمی که مردم به ماهواره می‌گیرند، بیکاری است. چه زیبا فرموده‌اند امیر مؤمنان حضرت علی(ع) که اگر کار، سخت و توان فرستاست، بیکاری دائمی هم فسادآور است. در خانواده‌با معیارهای اسلامی، مرد احساس مسئولیت عمیقی در قبال اعضای خانواده خود دارد اما در برنامه‌های ماهواره‌ای مرد خانواده به عنوان یک فرد مطرح می‌شود که امیال فردی‌اش معیار رفتارهای او هستند و برای تأمین امیال و نیازهای خود می‌تواند روابط مقدس خود را از زیر پا بگذارد. ماهواره‌ها عناصر بیگانه‌ای هستند که با ورود به مناسبات فرهنگی جامعه اسلامی ایران، ممکن است اثرات زنجیاری به جا بگذارند. محفل ماهواره در ایران، خانواده‌ها هستند که به نوبه خود مهم‌ترین نهاد اجتماعی و بنیان انتظام اجتماعی به حساب می‌آیند. بر این اساس مهم‌ترین اثر ماهواره متوجه مهم‌ترین بنیان اجتماعی است و آسیب‌های آن در گام اول متوجه خانواده‌ها و اعضای آن است. خانواده

بهر روز ماهواره‌ها درون خانه و خانواده بعضی از ما، به صورت سرر زده و به عنوان مهمان ناخوانده جا باز کرده است. بعضی‌ها نیز از سر کنجکاوی و شاید هم کمی حسادت فکر دعوت آن را در سر خود می‌پروراندند. اما ماهواره چیست؟ وقتی این سؤال را از خود ماهواره پرسیدم این‌گونه پاسخ داد: من خیرخواه شما هستم و هدفم این است که شما را با دنیای پیرامون خود آشنا سازم. او می‌گفت: من بسنان دانشکده‌ای هستم در خانه‌هایتان که دنیایی از علم را بدون اینکه از جایبانتان بخورید در اختیارتان قرار می‌دهم. او می‌گوید: من تمام اخبار جهان را بدون اینکه یک کلاغ، چهل کلاغ کتم صادقانه در اختیار شما قرار می‌دهم. کافی است به من اعتماد کنید و من را درون خانه‌هایتان راه دهید. این طور که با من حرف می‌زد، گویا دلش برای ما سوخته و تمام فکر و ذکرش پر کردن اوقات فراغت ما است. تمام دغدغه این مهمان ناخوانده این است که با پخش برنامه‌های مختلف به صورت شبانه‌روزی دل ما را به دست آورد. او حتی تضمینی Nساله برای پر کردن اوقات فراغت ما داده است به صورتی که حتی یک لحظه هم وقت سر خارا ندن نداشته باشیم.

نهادی فرهنگی است و مهم‌ترین عنصر آن را عناصر فرهنگی تشکیل می‌دهد. بنابراین تغییرات فکری که تحت تأثیر ماهواره در افراد خانواده ایجاد می‌شود، سر آغاز آشفتگی در ترکیب این نهاد خواهند بود. فرهنگ نیز در رابطه متقابل با واقعیات زندگی قرار دارند و این واقعیات زندگی هستند که مناسبات فرهنگی ضروری برای بقای خانواده را فراهم می‌آورند. برنامه‌های ماهواره‌های فرهنگی معرفی می‌کنند که متناسب یا ترکیب متفاوتی از خانواده‌هاست که مطلوب سنت ایرانی و اسلامی نبوده و کاربست آنها به تغییر ترکیب اسلامی خانواده ایرانی می‌انجامد. خانواده‌های کزال ذهن زن و مرد دارای تقدس و احترامی لایزال است و تغییر در آن به اغتشاش ذهنی، ناآرامی و ناراضیاتی از زندگی منجر می‌شود. رسانه‌های ماهواره‌ای این تطبیق را مختل می‌کنند و ایده‌هایی را که بر اساس واقعیات زندگی دیگر ساخته شده است، به عنوان واقعیات زندگی ما ارائه می‌کنند. این گسست باعث سرگردمی و ایجاد اغتشاش ذهنی افراد می‌شود و میان واقعیات زندگی خود با ایده‌های ارائه شده در برنامه‌های ماهواره‌ای دچار تردید و ترددمی شوند. تلویزیون‌های ماهواره‌ای با حضور در خانه ایرانیان

به خصوصی‌ترین حوزه‌های زندگی آنان دسترسی پیدا کرده و نمایش مناسبات و روابط ناسازگار با زندگی ایرانی، الگوهای مختلف زندگی خانواده‌ی رامعرفی می‌کنند این در حالی است که محتوای چنین روابط و ارتباطاتی بر اساس واقعیات زندگی